
 
 
 
 
 
 

 

Ai genitori delle studentesse e degli studenti  
Al Personale docente  

Al personale ATA  
Alla DSGA  

 
 
  

OGGETTO: riorganizzazione delle attività didattiche DDI- DAD in ottemperanza al DPCM del 
03.11.2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la propria comunicazione prot. 11785 del 19/10/2020 con cui si disponeva la 

sospensione delle attività didattiche in presenza e attivazione della didattica 
digitale integrata a distanza; 

 

VISTA  l’Ordinanza n. 40 del 30.10.2020 del Presidente della Regione Basilicata; 
 

VISTO  il DPCM del 3 novembre 2020; 
VISTA  la nota esplicativa n. 1990 del 05/11/2020 a firma del Capo Dipartimento per il 

sistema educativo di Istruzione e di Formazione, dott. Marco Bruschi; 
 

VISTO  Il Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio Docenti 
del 23/09/2020; 

 

SENTITA  la D.S.G.A; 
 

 
DISPONE 

 
1) che le attività didattiche siano espletate PER TUTTE LE CLASSI in modalità a distanza;  

 
2) che sia possibile svolgere attività in presenza per le discipline laboratoriali ordinamentali e per tutti 

gli alunni con B.E.S., in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva 
inclusione scolastica, in conformità al Decreto MI n. 89 del 7 agosto 2020 e dell’O.M. n. 134 del 9 
ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe in DDI;  

 
3) che le riunioni degli OO.CC. possano essere svolte solo con modalità a distanza. 
 

Le disposizioni del presente atto si applicano dalla data del 7 novembre 2020 e saranno efficaci fino al 3 
dicembre 2020 fatto salvo che le attività da svolgere in presenza di cui al punto 2 saranno rese fruibili 
per gli alunni solo successivamente al ripristino della fornitura del gas metano. 

      
 

              Il Dirigente Scolastico 
      Prof. Paolo MALINCONICO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 




